

Renovarea cladirii Sectorul de Politie nr.2 s Pelinia, r-l Drochia

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-1-2 Solutii Arhitectural-Constructive (SAC-Album nr.IV)

Valoarea de deviz 417 497,58 lei

Intocmit in prețuri curente 14.06.2019

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de terasamente				
1	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3	1,100	405,00 0,00	445,50 0,00
2	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3	14,500	72,51 72,51	1 051,42 1 051,42
3	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 5 km	t	208,000	16,96 0,00	3 527,68 0,00
4	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3	1,245	93,19 12,67	116,02 15,78
5	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3	0,850	405,00 0,00	344,25 0,00
6	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 5 km	t	110,000	16,96 0,00	1 865,60 0,00
7	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3	0,850	93,19 12,67	79,21 10,77

1	2	3	4	5	6	7
8	TsD32A	Executarea pernelor de pamint pe terenuri tasabile prin cilindrare stratificata a pamintului cu ruloul	100 m3	0,400	$\frac{1\ 628,05}{6,70}$	$\frac{651,22}{2,68}$
9	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	85,000	$\frac{10,91}{10,91}$	$\frac{927,52}{927,52}$
10	TsD04A	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint necoeziv	m3	85,000	$\frac{31,62}{30,62}$	$\frac{2\ 688,04}{2\ 603,04}$
		Total Lucrari de terasamente Inclusiv salariu				11 696,46 4 611,21
		2. Fundatii				
		2.1. Fundatii - F.m.1				
11	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3	2,400	$\frac{256,34}{34,85}$	$\frac{615,22}{83,64}$
12	CA03G	Beton B-7.5 armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii.	m3	5,010	$\frac{1\ 262,99}{154,88}$	$\frac{6\ 327,59}{775,95}$
13	CA03G	Beton B-150 armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii	m3	12,890	$\frac{1\ 262,99}{154,88}$	$\frac{16\ 280,00}{1\ 996,40}$
14	CC01F	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg	445,210	$\frac{16,44}{1,87}$	$\frac{7\ 319,51}{830,58}$
15	IzF10C	Strat termoizolator la terase, acoperisuri si plansee, din placi din polistiren extrudat gr.50mm (rost de tasare)	m2	4,000	$\frac{68,82}{5,63}$	$\frac{275,27}{22,53}$
16	CB02A	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	48,000	$\frac{63,73}{42,24}$	$\frac{3\ 059,18}{2\ 027,52}$
		Total Fundatii - F.m.1				33 876,77

1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				5 736,62
		2.2. Fundatii - F.m.2				
17	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3	0,400	256,35 34,85	102,54 13,94
18	CA03G	Beton B-7.5 armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii.	m3	0,348	1 263,07 154,89	439,55 53,90
19	CA03G	Beton B-150 armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii	m3	3,132	1 262,99 154,88	3 955,69 485,09
20	CC01F	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg	3,720	16,44 1,87	61,16 6,94
21	IzF10C	Strat termoizolator la terase, acoperisuri si plansee, din placi din polistiren extrudat gr.50mm (rost de tasare)	m2	2,000	68,81 5,63	137,63 11,26
22	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	18,000	63,73 42,24	1 147,19 760,32
		Total Fundatii - F.m.2 Inclusiv salariu				5 843,76 1 331,45
		2.3. Fundatii - F.i.1				
23	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3	0,250	256,32 34,84	64,08 8,71
24	CA03G	Beton B-7.5 armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii.	m3	0,220	1 190,73 154,91	261,96 34,08
25	CA03G	Beton B-150 armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii	m3	0,500	1 262,96 154,88	631,48 77,44
26	CC01F	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg	18,690	16,44 1,87	307,27 34,86
27	IzF10C	Strat termoizolator la terase, acoperisuri si plansee, din placi din polistiren extrudat gr.50mm (rost de tasare)	m2	1,000	68,84 5,63	68,84 5,63
28	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile,	m2	2,800	63,74	178,46

1	2	3	4	5	6	7
		cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile			42,24	118,27
		Total Fundatii - F.i.1 Inclusiv salariu				1 512,09 278,99
		Total Fundatii Inclusiv salariu				41 232,62 7 347,06
		3. Planseu cota				
		3.1. Planseu cota - 0,100				
29	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (B7.5) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp	m2	100,000	130,26 31,68	13 026,00 3 168,00
30	CC03C	Montare plase sudate VR-1 d 5mm, pas 150x150 la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi	kg	310,000	15,82 1,06	4 903,58 327,36
31	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3	10,000	256,34 34,85	2 563,38 348,48
		Total Planseu cota - 0,100 Inclusiv salariu				20 492,96 3 843,84
		3.2. Planseu, cota +3.000				
32	CA04F	Beton B-150 turnat in placi preparat cu centrala de betoane	m3	28,960	1 322,21 186,56	38 291,25 5 402,78
33	CC02N	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in placi	kg	2 601,880	17,05 2,01	44 365,69 5 220,41
34	CB02C	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in placi	m2	181,000	62,52 42,24	11 316,66 7 645,44
35	CB11A	Sustineri cu popi extensibili de inventar, folosite pentru montarea placilor prefabricate, a predalelor, la turnarea planseilor partial sau total monolite cu grinzi sau la grinzi monolite cu plansee prefabricate tip PE 3100 R	buc	450,000	25,96 15,84	11 684,25 7 128,00

1	2	3	4	5	6	7
		Total Planseu, cota +3.000 Inclusiv salariu				105 657,85 25 396,63
		Total Planseu cota Inclusiv salariu				126 150,81 29 240,47
		4. Carcasa				
36	CA09B	Beton ciclopian, clasa C5/4 in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, preparat manual pe santier	m3	19,500	638,78 135,52	12 456,24 2 642,64
37	CA04F	Beton B-150 turnat in placi preparat cu centrala de betoane in rame	m3	31,800	1 322,21 186,56	42 046,31 5 932,61
38	CC02K	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi	kg	496,000	18,53 3,48	9 190,78 1 728,46
39	CC02L	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi	kg	1 361,500	17,51 2,46	23 838,50 3 354,73
40	CB02D	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in stilpi si cadre exclusiv sustinerile la inaltimi pina la 20 m inclusiv	m2	226,300	70,23 45,76	15 892,75 10 355,49
41	IzF10C	Strat termoizolator la terase, acoperisuri si plansee, din placi din polistiren extrudat gr. 100mm	m2	8,000	104,17 5,63	833,34 45,06
		Total Carcasa Inclusiv salariu				104 257,92 24 058,99
		5. Scara				
		5.1. Scara Sc.1				
42	CA04F	Beton B-150 turnat in scari preparat cu centrala de betoane	m3	1,100	1 322,18 186,55	1 454,40 205,21
43	CC02N	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in scari	kg	27,780	17,05 2,01	473,69 55,73
44	CC02M	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm, si	kg	60,100	17,47 2,43	1 050,17 145,97

1	2	3	4	5	6	7
		montate in scari				
45	CB02C	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in scari	m2	8,400	62,52 42,24	525,20 354,82
46	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3	0,400	256,35 34,85	102,54 13,94
		Total Scara Sc.1 Inclusiv salariu				3 606,00 775,67
		5.2. Scara Sc.2				
47	CA04F	Beton B-150 turnat in scari preparat cu centrala de betoane	m3	2,280	1 322,21 186,56	3 014,63 425,36
48	CC03C	Montare plase sudate VR-1 d 5mm, pas 150x150 la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi	kg	15,250	15,82 1,06	241,20 16,10
49	CC02N	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in scari	kg	60,760	17,05 2,01	1 036,06 121,91
50	CC02M	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm, si montate in scari	kg	110,390	17,47 2,43	1 928,93 268,11
51	CB02C	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in scari	m2	22,400	62,52 42,24	1 400,52 946,18
52	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3	0,800	256,34 34,85	205,07 27,88
		Total Scara Sc.2 Inclusiv salariu				7 826,41 1 805,54
		Total Scara Inclusiv salariu				11 432,41 2 581,21

		Total	lei	294 770,22
		Asigurari sociale si medicale	22,50 %	15 263,76
		Transport	2,00 %	4 181,10
		Total	100,00 +	314 215,08
		Cheltueli de regie	7,50 %	23 566,13
		Total	100,00 +	337 781,21
		Beneficiul	3,00 %	10 133,44
		Total	100,00 +	347 914,65

1	2	3	4	5	6	7
		TVA	20,00 %			69 582,93
		Total deviz:				417 497,58
		Inclusiv salariu				67 838,94

Intocmit

SRL,,Fedion Com"or.Drochia

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Inspectoratul General al Politiei al

Ministerului Afacerilor Interne

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Renovarea cladirii Sectorul de Politie nr.2 s Pelinia, r-l Drochia

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 2-1-2 Solutii Arhitectural-Constructive (SAC-Album nr.IV)

Valoarea de deviz 417 497,58 lei

Intocmit in prețuri curente 14.06.2019

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-2:				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	546,7540	35,20	19 245,75
2.	7123020011140	Fierar beton	h-om	323,4942	35,20	11 386,98
3.	7124010010700	Dulgher	h-om	460,7300	35,20	16 217,70
4.	71240100107001	Dulgher	h-om	207,2400	35,20	7 294,85
5.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	2,4000	35,20	84,48
6.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	145,0317	35,20	5 105,12
7.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	241,5928	35,20	8 504,06
		Total manopera				67 838,94

Materiale:

1.	1411122201752	Piatra sparta	m3	16,3959	128,00	2 098,68
2.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	12,1290	126,00	1 528,25
3.	1421102200446	Bolovani de riu	m3	9,7500	148,00	1 443,00
4.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	13,7475	150,00	2 062,12
5.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0344	2 450,00	84,28
6.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,7921	2 850,00	2 257,49

7.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,6631	2 450,00	1 624,60
8.	2010237318750	Distantieri	buc	1 488,8728	2,00	2 977,76
9.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	68,3590	42,00	2 871,07
10.	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	16,5000	0,50	8,25
11.	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,0083	500,00	4,15
12.	2320187315789	Decofrol	kg	60,8280	20,00	1 216,56
13.	2320322600048	Bitum pt. hidroizolatii tip H 80/90 S 7064	kg	24,7500	7,00	173,25
14.	25213026029021	Placi termoizolante, placi polistiren extrudat gr.50mm	m2	7,0700	49,00	346,43
15.	25213026029022	Placi termoizolante, placi polistiren extrudat gr.100mm	m2	8,0800	84,00	678,72
16.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2 897,7000	1,60	4 636,32
17.	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	4,9500	3,50	17,33
18.	26631021000001	Beton B-150	m3	67,7157	1 010,00	68 392,85
19.	266310210101	Beton clasa.. B7.5	m3	10,2500	940,00	9 635,00
20.	2663102112500	Beton B150	m3	17,1044	1 010,00	17 275,44
21.	26631021125001	Beton B-7.5	m3	0,2278 5,5469	940,00 1 010,00	214,13 5 602,37
22.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	684,7784	13,80	9 449,94
23.	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	4 632,5285	13,80	63 928,89
24.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	25,3450	13,00	329,48
25.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	55,1128	13,00	716,46
26.	2811236310185	Popi metalici extensibili PE 3100 R	kg	180,0000	17,00	3 060,00
27.	2873116829070	Chingi metalice	kg	18,1040	24,00	434,50
28.	28731220041001	Plase sudate VR-1 d5mm, pas 150x150	kg	328,5025	13,70	4 500,48
29.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	16,4565	14,00	230,39
30.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	152,0700	4,00	608,28
31.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	152,0700	1,00	152,07
32.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	2,5345	0,60	1,52
33.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	15,2070	14,00	212,91
34.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	8,5000	10,00	85,00
35.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	12,1417	10,00	121,41
36.	4100126202818	Apa	m3	7,5760	10,00	75,76
		Total materiale de constructii				209 055,14

Utilaje de constructii:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	5,9850	160,00	957,60
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	2,9925	29,00	86,79
3.	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	15,00	0,22
4.	2922140007000	Macara	h-ut	27,3728	210,00	5 748,28
5.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	10,0000	15,00	150,00
6.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	4,3875	180,00	789,75
7.	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,5160	195,00	100,62
8.	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,2000	200,00	40,00
9.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,8380	200,00	167,60
10.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	59,5440	15,00	893,16
11.	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,1500	15,00	2,25
12.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	14,2870	210,00	3 000,27
13.	34105400000012	Rulou compactor cu crampoane, 5 t, remorca	h-ut	0,9680	120,00	116,16
14.	34105400000013	Rulou compactor cu valhuri netede, 5 t, remorca	h-ut	0,9920	120,00	119,04
15.	34105400000015	Tractor 79 kw (108 c.p.)	h-ut	0,9760	150,00	146,40
16.	34105400000016	Tractor 59 kw (80 c.p.)	h-ut	0,0448	125,00	5,60
17.	34105400000017	Screper cu caus, capacitate 8 m3	h-ut	0,8160	195,00	159,12
18.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	33,7080	160,00	5 393,28
		Total utilaje de constructii				17 876,14

Total	lei	294 770,22
Asigurari sociale si medicale	22,50 %	15 263,76
Transport	2,00 %	4 181,10
Total	100,00 +	314 215,08
Cheltueli de regie	7,50 %	23 566,13
Total	100,00 +	337 781,21
Beneficiul	3,00 %	10 133,44
Total	100,00 +	347 914,65
TVA	20,00 %	69 582,93

Total deviz:

417 497,58

Intocmit

SRL,,Fedion Com"or.Drochia

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Inspectoratul General al Politiei al
Ministerului Afacerilor Interne

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5

WinCmeta

**Obiect Renovarea cladirii Sectorul de Politie
nr.2 s Pelinia, r-l Drochia**

**Investitor Inspectoratul General al Politiei
al Ministerului Afacerilor Interne**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de terasamente				
1	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3			405,00 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	180,00	405,00
2	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3			72,51 72,51
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,0600	35,20	72,51
3	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 5 km	t			16,96 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	160,00	16,96
4	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3			93,19

1	2	3	4	5	6	7
						12,67
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	35,20	12,67
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0040	128,00	0,51
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	200,00	80,00
5	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3			405,00 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	180,00	405,00
6	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 5 km	t			16,96 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	160,00	16,96
7	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3			93,19 12,67
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	35,20	12,67
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0040	128,00	0,52
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	200,00	80,00
8	TsD32A	Executarea pernelor de pamint pe terenuri tasabile prin cilindrare stratificata a pamintului cu ruloul	100 m3			1 628,05 6,70
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1900	35,20	6,70
	4100126202818	Apa	m3	0,4000	10,00	4,00
	34105400000016	Tractor 59 kw (80 c.p.)	h-ut	0,1120	125,00	14,00
	34105400000015	Tractor 79 kw (108 c.p.)	h-ut	2,4400	150,00	366,00
	34105400000017	Screper cu caus, capacitate 8 m3	h-ut	2,0400	195,00	397,80
	34105400000012	Rulou compactor cu crampoane, 5 t, remorca	h-ut	2,4200	120,00	290,40
	34105400000013	Rulou compactor cu valuri netede, 5 t, remorca	h-ut	2,4800	120,00	297,60
	2952260003540	Buldozer	h-ut	1,2900	195,00	251,55
9	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			10,91 10,91
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	35,20	10,91
10	TsD04A	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint necoeziv	m3			31,62 30,62
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,8700	35,20	30,62
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1000	10,00	1,00
		2. Fundatii				
		2.1. Fundatii - F.m.1				
11	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3			256,34 34,85
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	35,20	34,85
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	128,00	147,20
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	10,00	1,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	29,00	6,09
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	160,00	67,20
12	CA03G	Beton B-7.5 armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii.	m3			1 262,99 154,88
	7123010010200	Betonist	h-om	4,0000	35,20	140,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	35,20	14,08
	26631021125001	Beton B-7.5	m3	1,0250	1 010,00	1 045,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	10,00	1,01
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	15,00	9,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	210,00	52,50
13	CA03G	Beton B-150 armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii	m3			1 262,99

1	2	3	4	5	6	7
						154,88
	7123010010200	Betonist	h-om	4,0000	35,20	140,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	35,20	14,08
	2663102112500	Beton B150	m3	1,0250	1 010,00	1 045,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	10,00	1,01
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	15,00	9,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	210,00	52,50
14	CC01F	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg			16,44
						1,87
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0500	35,20	1,76
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	35,20	0,11
	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1,0250	13,80	14,14
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	2,00	0,30
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	13,00	0,13
15	IzF10C	Strat termoizolator la terase, acoperisuri si plansee, din placi din polistiren extrudat gr.50mm (rost de tasare)	m2			68,82
						5,63
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,1600	35,20	5,63
	25213026029021	Placi termoizolante, placi polistiren extrudat gr.50mm	m2	1,0100	49,00	49,49
	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	0,3300	3,50	1,16
	2320322600048	Bitum pt. hidroizolatii tip H 80/90 S 7064	kg	1,6500	7,00	11,55
	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,00055	500,00	0,28
	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	1,1000	0,50	0,55
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0010	15,00	0,01
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0100	15,00	0,15
16	CB02A	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			63,73
						42,24
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	35,20	5,28
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,0500	35,20	36,96
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	0,60	0,00
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	1,00	0,30
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	4,00	1,20
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	14,00	0,42
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	13,00	0,65
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	14,00	1,12
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	42,00	4,20
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	2 850,00	9,97
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	2 450,00	1,23
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	20,00	2,40
		2.2. Fundatii - F.m.2				
17	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3			256,35
						34,85
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	35,20	34,85
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	128,00	147,20
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	10,00	1,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	29,00	6,10
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	160,00	67,20
18	CA03G	Beton B-7.5 armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii.	m3			1 263,07
						154,89
	7123010010200	Betonist	h-om	4,0000	35,20	140,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	35,20	14,08
	26631021125001	Beton B-7.5	m3	1,0250	1 010,00	1 045,69
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	10,00	1,01
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	15,00	8,99
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	210,00	52,50
19	CA03G	Beton B-150 armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii	m3			1 262,99
						154,88
	7123010010200	Betonist	h-om	4,0000	35,20	140,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	35,20	14,08
	2663102112500	Beton B150	m3	1,0250	1 010,00	1 045,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	10,00	1,01
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	15,00	9,00

1	2	3	4	5	6	7
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	210,00	52,50
20	CC01F	Armături din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg			16,44 1,87
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0500	35,20	1,76
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	35,20	0,10
	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1,0250	13,80	14,15
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	2,00	0,30
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	13,00	0,13
21	IzF10C	Strat termoizolator la terase, acoperisuri si plansee, din placi din polistiren extrudat gr.50mm (rost de tasare)	m2			68,81 5,63
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,1600	35,20	5,63
	25213026029021	Placi termoizolante, placi polistiren extrudat gr.50mm	m2	1,0100	49,00	49,49
	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	0,3300	3,50	1,16
	2320322600048	Bitum pt. hidroizolatii tip H 80/90 S 7064	kg	1,6500	7,00	11,55
	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,00055	500,00	0,28
	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	1,1000	0,50	0,55
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0010	15,00	0,01
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0100	15,00	0,15
22	CB02A	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			63,73 42,24
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	35,20	5,28
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,0500	35,20	36,96
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	0,60	0,00
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	1,00	0,30
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	4,00	1,20
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	14,00	0,42
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	13,00	0,65
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	14,00	1,12
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	42,00	4,20
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	2 850,00	9,97
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	2 450,00	1,23
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	20,00	2,40
		2.3. Fundatii - F.i.1				
23	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3			256,32 34,84
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	35,20	34,84
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	128,00	147,20
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	10,00	1,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	29,00	6,08
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	160,00	67,20
24	CA03G	Beton B-7.5 armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii.	m3			1 190,73 154,91
	7123010010200	Betonist	h-om	4,0000	35,20	140,82
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	35,20	14,09
	26631021125001	Beton B-7.5	m3	1,0250	940,00	973,32
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	10,00	1,00
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	15,00	9,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	210,00	52,50
25	CA03G	Beton B-150 armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii	m3			1 262,96 154,88
	7123010010200	Betonist	h-om	4,0000	35,20	140,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	35,20	14,08
	2663102112500	Beton B150	m3	1,0250	1 010,00	1 045,56
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	10,00	1,02
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	15,00	9,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	210,00	52,50
26	CC01F	Armături din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg			16,44 1,87
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0500	35,20	1,76

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	35,20	0,11
	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1,0250	13,80	14,14
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	2,00	0,30
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	13,00	0,13
27	IzF10C	Strat termoizolator la terase, acoperisuri si plansee, din placi din polistiren extrudat gr.50mm (rost de tasare)	m2			68,84 5,63
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,1600	35,20	5,63
	25213026029021	Placi termoizolante, placi polistiren extrudat gr.50mm	m2	1,0100	49,00	49,49
	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	0,3300	3,50	1,16
	2320322600048	Bitum pt. hidroizolatii tip H 80/90 S 7064	kg	1,6500	7,00	11,55
	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,00055	500,00	0,30
	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	1,1000	0,50	0,55
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0010	15,00	0,01
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0100	15,00	0,15
28	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineta, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			63,74 42,24
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	35,20	5,28
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,0500	35,20	36,96
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	0,60	0,00
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	1,00	0,30
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	4,00	1,20
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	14,00	0,42
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	13,00	0,65
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	14,00	1,12
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	42,00	4,20
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	2 850,00	9,98
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	2 450,00	1,23
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	20,00	2,40
		3. Planseu cota				
		3.1. Planseu cota - 0,100				
29	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (B7.5) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp	m2			130,26 31,68
	7123010010200	Betonist	h-om	0,8000	35,20	28,16
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	35,20	3,52
	266310210101	Beton clasa.. B7.5	m3	0,1025	940,00	96,35
	4100126202818	Apa	m3	0,0330	10,00	0,33
	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,0020	200,00	0,40
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1000	15,00	1,50
30	CC03C	Montare plase sudate VR-1 d 5mm, pas 150x150 la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la placi	kg			15,82 1,06
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	35,20	0,88
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	35,20	0,18
	28731220041001	Plase sudate VR-1 d5mm, pas 150x150	kg	1,0100	13,70	13,84
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	13,80	0,07
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	13,00	0,13
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	2,00	0,60
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	210,00	0,13
31	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3			256,34 34,85
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	35,20	34,85
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	128,00	147,20
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	10,00	1,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	29,00	6,09
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	160,00	67,20
		3.2. Planseu, cota +3.000				
32	CA04F	Beton B-150 turnat in placi preparat cu centrala de betoane	m3			1 322,21 186,56
	7123010010200	Betonist	h-om	4,8500	35,20	170,72

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	35,20	15,84
	26631021000001	Beton B-150	m3	1,0250	1 010,00	1 066,31
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1500	10,00	1,54
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	15,00	9,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	210,00	58,80
33	CC02N	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in placi	kg			17,05 2,01
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0540	35,20	1,90
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	35,20	0,11
	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1,0250	13,80	14,14
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	13,00	0,13
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	2,00	0,56
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	210,00	0,21
34	CB02C	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in placi	m2			62,52 42,24
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	35,20	7,04
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,0000	35,20	35,20
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	0,60	0,00
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	1,00	0,30
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	4,00	1,20
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	14,00	0,42
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	13,00	0,65
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0250	14,00	0,35
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1300	42,00	5,46
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	2 450,00	2,45
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	2 850,00	2,85
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	20,00	2,40
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	210,00	4,20
35	CB11A	Sustineri cu popi extensibili de inventar, folosite pentru montarea placilor prefabricate, a predalelor, la turnarea planseilor partial sau total monolite cu grinzi sau la grinzi monolite cu plansee prefabricate tip PE 3100 R	buc			25,96 15,84
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,3000	35,20	10,56
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	35,20	5,28
	2811236310185	Popi metalici extensibili PE 3100 R	kg	0,4000	17,00	6,80
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0005	2 450,00	1,23
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0100	210,00	2,10
		4. Carcasa				
36	CA09B	Beton ciclopian, clasa C5/4 in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, preparat manual pe santier	m3			638,78 135,52
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	35,20	14,08
	7123010010200	Betonist	h-om	3,4500	35,20	121,44
	4100126202818	Apa	m3	0,1380	10,00	1,38
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,6220	126,00	78,37
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7050	150,00	105,75
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	148,6000	1,60	237,76
	1421102200446	Bolovani de riu	m3	0,5000	148,00	74,00
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,4000	15,00	6,00
37	CA04F	Beton B-150 turnat in placi preparat cu centrala de betoane in rame	m3			1 322,21 186,56
	7123010010200	Betonist	h-om	4,8500	35,20	170,72
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	35,20	15,84
	26631021000001	Beton B-150	m3	1,0250	1 010,00	1 066,31
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1500	10,00	1,54
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	15,00	9,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	210,00	58,80
38	CC02K	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi	kg			18,53 3,48
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0950	35,20	3,34
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	35,20	0,14
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	13,80	14,14
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	13,00	0,13
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	2,00	0,56
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	210,00	0,21
39	CC02L	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in	kg			17,51

1	2	3	4	5	6	7
		ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi				2,46
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0650	35,20	2,29
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	35,20	0,18
	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1,0250	13,80	14,15
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	13,00	0,13
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	2,00	0,56
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	210,00	0,21
40	CB02D	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in stilpi si cadre exclusiv sustinerile la inaltime pina la 20 m inclusiv	m2			70,23 45,76
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	35,20	7,04
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,1000	35,20	38,72
	2873116829070	Chingi metalice	kg	0,0800	24,00	1,92
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	0,60	0,00
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	1,00	0,30
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	4,00	1,20
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	14,00	0,42
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	13,00	0,65
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0250	14,00	0,35
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1500	42,00	6,30
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	2 450,00	2,45
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0015	2 850,00	4,28
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	20,00	2,40
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	210,00	4,20
41	IzF10C	Strat termoizolator la terase, acoperisuri si plansee, din placi din polistiren extrudat gr. 100mm	m2			104,17 5,63
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,1600	35,20	5,63
	25213026029022	Placi termoizolante, placi polistiren extrudat gr.100mm	m2	1,0100	84,00	84,84
	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	0,3300	3,50	1,16
	2320322600048	Bitum pt. hidroizolatii tip H 80/90 S 7064	kg	1,6500	7,00	11,55
	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,00055	500,00	0,28
	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	1,1000	0,50	0,55
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0010	15,00	0,01
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0100	15,00	0,15
		5. Scara				
		5.1. Scara Sc.1				
42	CA04F	Beton B-150 turnat in scari preparat cu centrala de betoane	m3			1 322,18 186,55
	7123010010200	Betonist	h-om	4,8500	35,20	170,72
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	35,20	15,84
	26631021000001	Beton B-150	m3	1,0250	1 010,00	1 066,28
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1500	10,00	1,55
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	15,00	9,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	210,00	58,80
43	CC02N	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in scari	kg			17,05 2,01
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0540	35,20	1,90
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	35,20	0,11
	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1,0250	13,80	14,15
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	13,00	0,13
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	2,00	0,56
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	210,00	0,21
44	CC02M	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm, si montate in scari	kg			17,47 2,43
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0650	35,20	2,29
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	35,20	0,14
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	13,80	14,14
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	13,00	0,13
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	2,00	0,56
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	210,00	0,21
45	CB02C	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala	m2			62,52

1	2	3	4	5	6	7
		din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in scari				42,24
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	35,20	7,04
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,0000	35,20	35,20
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	0,60	0,00
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	1,00	0,30
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	4,00	1,20
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	14,00	0,42
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	13,00	0,65
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0250	14,00	0,35
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1300	42,00	5,46
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	2 450,00	2,45
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	2 850,00	2,85
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	20,00	2,40
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	210,00	4,20
46	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3			256,35
						34,85
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	35,20	34,85
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	128,00	147,20
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	10,00	1,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	29,00	6,10
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	160,00	67,20
		5.2. Scara Sc.2				
47	CA04F	Beton B-150 turnat in scari preparat cu centrala de betoane	m3			1 322,21
						186,56
	7123010010200	Betonist	h-om	4,8500	35,20	170,72
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	35,20	15,84
	26631021000001	Beton B-150	m3	1,0250	1 010,00	1 066,30
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1500	10,00	1,54
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	15,00	9,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	210,00	58,80
48	CC03C	Montare plase sudate VR-1 d 5mm, pas 150x150 la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi	kg			15,82
						1,06
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	35,20	0,88
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	35,20	0,18
	28731220041001	Plase sudate VR-1 d5mm, pas 150x150	kg	1,0100	13,70	13,84
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	13,80	0,07
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	13,00	0,13
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	2,00	0,60
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	210,00	0,13
49	CC02N	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in scari	kg			17,05
						2,01
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0540	35,20	1,90
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	35,20	0,11
	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1,0250	13,80	14,14
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	13,00	0,13
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	2,00	0,56
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	210,00	0,21
50	CC02M	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm, si montate in scari	kg			17,47
						2,43
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0650	35,20	2,29
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	35,20	0,14
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	13,80	14,15
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	13,00	0,13
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	2,00	0,56
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	210,00	0,21
51	CB02C	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in scari	m2			62,52
						42,24
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	35,20	7,04
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,0000	35,20	35,20
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	0,60	0,00
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	1,00	0,30
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	4,00	1,20
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	14,00	0,42

1	2	3	4	5	6	7
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	13,00	0,65
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0250	14,00	0,35
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1300	42,00	5,46
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	2 450,00	2,45
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	2 850,00	2,85
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	20,00	2,40
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	210,00	4,20
52	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3			256,34
						34,85
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	35,20	34,85
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	128,00	147,20
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	10,00	1,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	29,00	6,09
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	160,00	67,20

APROBAT:



Intocmit
SRL,,Fedion Com"or.Drochia

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor
Inspectoratul General al Politiei al
Ministerului Afacerilor Interne

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.